



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาขอม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม ( ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ. ๒๕๕๔ ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบหรือตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ แนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ และเปิดเผยให้ประชาชนทราบ ดังนั้น จึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนน พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๖ บ้านประจันตคีรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลนาขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๙,๕๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แถว ใช้ท่อจำนวน ๘ ท่อน พร้อมทำการลงลูกรังซ่อมแซมกลมหลุมบ่อบริเวณที่ชำรุดเสียหายรวมปริมาตรลูกรังซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ลูกบาศก์เมตร และงานซ่อมแซมไหล่ทางถนนสายหลักที่ชำรุดโดยทำการถมดินบริเวณไหล่ทางที่ชำรุดขนาดความลึกเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร ความยาว ๔๔๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๓๐๒ ลูกบาศก์เมตร (ดิน-ขุดตัด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๙,๕๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑. บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (แบบ ปร.๔)

๖.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฉัตรชัย จูทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๒ นายสิทธิชัย จำนงค์ภักดิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

๗.๓ นายพรเทพ เทพทอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๕

(นายพรเทพ กุ๊กขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาขอม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนน พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๖ บ้านประจันตคีรี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลนาขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๗๙,๕๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แกว ใช้ท่อจำนวน ๘ ท่อน พร้อมทำการลงลูกรังซ่อมแซมกบหลุมบ่อบริเวณที่ชำรุดเสียหายรวมปริมาตรลูกรังซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ลูกบาศก์เมตร และงานซ่อมแซมไหล่ทางถนนสายหลักที่ชำรุดโดยทำการถมดินบริเวณไหล่ทางที่ชำรุดขนาดความลึกเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร ความยาว ๔๕๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๓๐๒ ลูกบาศก์เมตร (ดิน - ขุดตัด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑ กันยายน ๒๕๖๕...เป็นเงิน...๗๙,๕๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้างก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฉัตรชัย จูทอง.....ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสิทธิชัย จำนงค์ภักดิ์.....กรรมการ

๗.๓ นายพรเทพ เทพทอง.....กรรมการ

รายการประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนน พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 6 บ้านประจันตคีรี

สถานที่ หมู่ที่ 6 บ้านประจันตคีรี ตำบลนาขอม อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขอม อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย × F	ราคากลาง
1	ลูกรังซ่อมแซมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	360.00	100.71	36,255.60	1.3607	137.04	49,332.99
2	ท่อระบายน้ำ 1.00 เมตร	ท่อน	8.00	1,893.00	15,144.00	1.3607	2,575.81	20,606.44
3	งานซ่อมไหล่ทาง (ดินตัด)	ลบ.ม.	316.00	22.41	7,081.56	1.3607	30.49	9,635.88
	รวมเป็นเงิน							79,575.31
	ตั้งจ่ายเพียง							79,500.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 416/2565 ลงวันที่ 1 กันยายน 2565

.....ประธานกรรมการ  
( นายฉัตรชัย จุทอง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....  
( นายหนที กุลธรรม )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาขอม

.....กรรมการ  
( นายสิทธิชัย จำนงค์ภักดิ์ )  
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

อนุมัติ .....  
( นายพรเทพ ภูกขุนทด )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาขอม

.....กรรมการ  
( นายพรเทพ เทพทอง )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

พื้นที่ทางลูกรัง

ราคาน้ำมันดีเซล B7 35.21 บาท/ลิตร

ค่าวัสดุที่แหล่ง	=		4.17	บาท
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคา ( งานลูกรังรองพื้นทาง : ขุด-ชน )	=		33.59	บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	=	15	57.95	บาท
รวม	=		95.71	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยเรียบ	=	5.00	5.00	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทูน	=	100.71	100.71	บาท/ลบ.ม.

การคิดวัสดุที่แหล่ง

ค่าดินที่แหล่ง	=	ราคาที่ดิน ( บาท/ไร่ )	x	1	x	1	=		บาท/ลบ.ม.
		2		1600		3			
		40,000 ( บาท/ไร่ )		1		1			
		2		1600		3			
		20,000 ( บาท/ไร่ )		x	0.000625	x	0.3333333	=	4.17 บาท/ลบ.ม. (ทดลอง)

งานวางท่อ ครุฑ .Ø 1.00ม. X 1.00 ม.( ต่อ 1 ท่อน )

ชุดดิน				บาท/ท่อน
ค่าท่อ	=		1,028.00	บาท/ท่อน
ค่าขนส่ง 93 กม	=	250.20 x13+300	3,552.60	บาท/เที่ยว
ค่าขนส่งเฉลี่ย	=	...../10	355.26	บาท/ท่อน
		ค่าท่อ	1,383.26	
ค่าวาง เรียง กลบกลับ			510	บาท/ท่อน
			1,893.26	บาท/ท่อน
		รวมค่าดำเนินการ		